## ПРИКАЗ

## МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 27 августа 2014 года N 400

"Об утверждении Положения о порядке выдачи заключений Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики для получения лицензии на осуществление

частной медицинской деятельности" (регистрационный N 7180 от 16 июля 2015 года) (САЗ 15-29)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 13 августа 2018 г. Регистрационный N 8389

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2004 года N 385-3-III "О частной медицинской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике" (САЗ 04-3) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года N 151-3-III "О лицензировании отдельных видов деятельности" (САЗ 02-28) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года N 60 "Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года N 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50), приказываю:

- 1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 27 августа 2014 года N 400 "Об утверждении Положения о порядке выдачи заключений Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики для получения лицензии на осуществление частной медицинской деятельности" (регистрационный N 7180 от 16 июля 2015 года) (САЗ 15-29) следующие изменения и дополнения:
  - а) пункт 2 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
- "2. Заключение о соответствии условий осуществления заявленных соискателем лицензии подвидов медицинской деятельности требованиям нормативных актов по форме, утвержденной Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2014 года N 277 "Об утверждении Положения о лицензировании медицинской деятельности" (САЗ 14-48) (далее заключение), является официальным документом, выдаваемым соискателю лицензии на осуществление частной медицинской деятельности";
- б) в пункте 4 Приложения к Приказу слова "комиссией Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по медицинской деятельности" заменить словами "комиссией Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по лицензированию медицинской деятельности";
- в) в подпункте а) пункта 10 Приложения к Приказу слова "согласно Приложению к настоящему Положению" заменить словами "согласно Приложению N 1 к настоящему Положению";
- г) подпункт г) пункта 10 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
- "г) копии (с предъявлением оригинала в случае, если копии не заверены нотариально) свидетельств о профессиональной подготовке специалистов: копии дипломов об образовании, сертификатов

специалистов, удостоверений о присвоении квалификационной категории; ";

- д) пункт 10 Приложения к Приказу дополнить подпунктом е) следующего содержания:
- "е) для юридических лиц списочный состав медицинских работников по форме согласно Приложению N 2 к настоящему Приложению;";
- е) пункт 10 Приложения к Приказу дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
- "ж) копию договора на санитарно-гигиеническое обслуживание, заключенного с территориальным центром гигиены и эпидемиологии;";
- ж) пункт 10 Приложения к Приказу дополнить подпунктом з) следующего содержания:
- "з) копию договора на техническое обслуживание медицинской техники, заключенного с физическим или юридическим лицом, имеющим на то соответствующее разрешение;";
- з) пункт 10 Приложения к Приказу дополнить подпунктом и) следующего содержания:
- "и) санитарную книжку с результатами медицинского осмотра, а также результаты исследований на ВИЧ-инфекцию, вирусный гепатит A и B, флюорографии органов грудной клетки.";
- и) дополнить Приложение к Приказу пунктом 10-1 следующего содержания:
- "10-1. Документы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, представляются на одном из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики, или в переводе на один из них, нотариально заверенным.";
  - к) пункт 12 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
- "12. В случае непредоставления установленного в пункте 10 настоящего Положения перечня документов, секретарь комиссии отказывает в приеме заявления, и в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подачи документов заявителем Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме заявления";
- л) Приложение к Положению о порядке выдачи заключений Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики для получения лицензии на осуществление частной медицинской деятельности считать Приложением N 1 к Приложению к Приказу;
- м) дополнить Приложение к Приказу Приложением N 2 согласно Приложению к настоящему Приказу.
- 2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Министр А. ГУРАНДА

г. Тирасполь 9 июля 2018 г. N 352

> Приложение к Приказу Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 9 июля 2018 года N 352

"Приложение N 2 к Положению о порядке выдачи заключений Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики для получения лицензии на осуществление частной медицинской деятельности

## (наименование юридического лица)

N n/n	Фамилия, имя, отчество	Год окончания учебного заведения	Наименова- ние учеб- ного заве- дения	Специализа- ция; по ка- кой специ- альности, где, когда обучался	Совершен- ствование профессио- нальной компетент- ности (на какую тему, где, когда)	Квалифика- ционная категория; по какой специаль- ности, где когда	Ученая степень, звание, если имеются
1	2	3	4	5	6	7	8

Руководитель юридического лица подпись и печать

**"** .